[image: image1.jpg]

                                                                                       ПРОЕКТ

Управление финансов

Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
Приказ № - О от  .08.2018 г.
О порядке направления главными распорядителями средств бюджета МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"   в Управление финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований для обжалования судебного акта, о результатах обжалования судебного акта
В соответствии с пунктом 3 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации приказываю:

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Утвердить прилагаемый Порядок направления в Управление финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" главными распорядителями средств городского бюджета, представлявшими в суде интересы МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований для обжалования судебного акта, о результатах обжалования судебного акта.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника отдела бюджетной политики Управления финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар".
          3.   Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
Начальник Управления финансов

администрации МО "Городской округ

"Город Нарьян-Мар"

         М.А.Захарова

УТВЕРЖДЕН

     приказом Управления финансов

                                                                                            администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

                                                  от  "  "    августа 2018г. №    -О
ПОРЯДОК

направления главными распорядителями средств бюджета МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"  в Управление финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований для обжалования судебного акта, о результатах обжалования судебного акта

1. Настоящий порядок определяет требования к предоставлению информации главными распорядителями средств городского бюджета (далее – Главные распорядители), представлявшими в суде интересы МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации в Управление финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (далее – Управление финансов).

2.  Главные распорядители средств городского бюджета, представлявшие в суде интересы МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме направляют в Управление финансов информацию о результатах рассмотрения дела в суде, а также информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта.

3. При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса Главные распорядители в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме представляет в Управление финансов информацию о результатах обжалования судебного акта.

4. Информация, указанная в пунктах 2, 3 настоящего Порядка, направляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку с приложением копий подтверждающих документов (решение, определение).
Приложение N 1

к Порядку представления в Управление финансов

Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
главным распорядителем средств городского бюджета,
        представлявшим в суде интересы МО
                                                                                                                                                             "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

     в соответствии с пунктом 3 статьи 158 БК РФ,
информации о результатах рассмотрения дела

в суде, о наличии оснований для обжалования

     судебного акта, о результатах обжалования судебного акта
Информация

____________________________________________________________

(наименование главного распорядителя бюджетных средств)

о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований

для обжалования судебного акта, о результатах обжалования

судебного акта

	N п/п
	Номер судебного дела
	Наименование суда первой инстанции
	Истец и иные участники судебного процесса
	Предмет и размер требований
	Дата вынесения судебного акта первой инстанции в окончательной форме и результат рассмотрения дела
	Наличие/

отсутствие оснований для обжалования судебного акта первой инстанции
	Информация об обжаловании судебного акта главным распорядителем бюджетных средств и иными участниками судебного процесса

	наименование суда апелляционной инстанции; лицо, подавшее жалобу; дата принятия судебного акта в окончательной форме; результат
	наименование суда кассационной инстанции; лицо, подавшее жалобу; дата принятия судебного акта в окончательной форме; результат
	наименование суда надзорной инстанции; лицо, подавшее жалобу; дата принятия судебного акта в окончательной форме; результат

Руководитель (исполняющий обязанности руководителя)

главного распорядителя бюджетных средств

Исполнитель

Фамилия И.О. (последнее - при наличии), телефон

Согласовано:

Начальник ОБП

                                                                  Бачинская С.Н.

Начальник ОПБ

Стародубцева Т.Ю.

И.о. начальника ОБУ и О
 Жевлакова С.Н.

Начальник ОИБ

  Шалгунов А.П.